

Berlin Packaging Denmark A/S

Bækgårdsvej 56
4140 Borup
CVR no. 66 15 28 12

Annual report for 2022

Adopted at the annual general
meeting on 5 July 2023

chairman

Bjarke Rolf Halkjær Arlø

Table of contents

	Page
Statements	
Statement by management on the annual report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company details	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Financial statements	
Accounting policies	9
Income statement 1 January - 31 December	15
Balance sheet 31 December	16
Statement of changes in equity	18
Cash flow statement 1 January - 31 December	19
Notes	20

Company details

The company

Berlin Packaging Denmark A/S
Bækgårdsvej 56
4140 Borup

CVR no.: 66 15 28 12

Reporting period: 1 January - 31 December 2022

Domicile: Køge

Supervisory board

Hanne Zinck Jørgensen, chairman
Bjarke Rolf Halkjær Arlø
Erik Leonard Adolf Trum
Marcus Cornelius Martinus Jansen

Executive board

Bjarke Rolf Halkjær Arlø

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Financial highlights

Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

	<u>2022</u> TDKK	<u>2021</u> TDKK	<u>2020</u> TDKK	<u>2019</u> TDKK	<u>2018</u> TDKK
Key figures					
Profit/loss					
Gross profit/loss	24.670	27.550	30.294	25.828	26.791
Profit/loss before net financials	-2.907	-835	5.965	2.469	2.575
Net financials	-1.592	-1.367	-1.412	-1.182	-1.463
Profit/loss for the year	-3.518	-1.599	3.427	997	964
Balance sheet					
Balance sheet total	83.214	86.893	83.393	79.948	90.027
Investment in property, plant and equipment	4.800	5.447	4.841	3.282	5.832
Equity	16.853	20.371	21.970	18.543	17.546
Number of employees	38	38	37	39	45
Financial ratios					
Solvency ratio	20,3%	23,4%	26,3%	23,2%	19,5%
Return on equity	-18,9%	-7,6%	16,9%	5,5%	5,6%
Return on capital employed	-5,9	-1,5	10,3	6,6	6,5

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.

Management's review

Business review

The main activity of the Company is design, development, manufacturing and sales of standard and specialty packaging.

Recognition and measurement uncertainties

The recognition and measurement of items in the annual report is not associated with any uncertainty.

Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2022 shows a loss of DKK 3.518.486, and the balance sheet at 31 December 2022 shows equity of DKK 16.852.695.

Management considered the results for the year as not satisfactory and below expectations. During the year the Company has experienced good growth in sales. However increases in costs such as raw material, energy and freight has had a negative impact on the profit. All these variable costs can according to customer agreements and contracts be passed on, however this is with a delay of 3-6 month. Especially energy cost has during the year had a negative influence on the companies result . Holding these costs for 3-6 month before passing it on to our customers has had a negative impact of approx. 7 mill. DKK. Should the price for raw material and energy go down again, which with a high probability will happen, the current structure of passing on price changes with a delay with an equal positive impact on the profits at the time. The company has continued the investments in automation, robotics technology and vision detection technology and has thereby been able grow productivity without increasing head count.

Significant events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Targets and expectations for the year ahead

It is the forecast of the Company that the sales will grow with 15% - 20% during 2023 and that the profit margins will improve significantly compared with previous year. The Company is monitoring the global development in raw material prices, energy costs and availability and is acting on this to prevent any negative effect on customer supply and on the Company's performance. Next year we expect a financial result (Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses) to be at 12% - 15% of the total sales.

Management's review

Market risks

Main risks in the coming years for the Company are the global development of raw material prices (plastic, glass and metal) and any scarcity of supply. Triggered by war in Europe we have during the year seen increases in energy costs that supersedes any previous increased within short periods. Efforts in securing supply and maintaining as stable prices on the market as possible are made at both Company and group level. Projects for securing and improving transport (import and export) are ongoing to secure customer deliveries.

Environmental matters

During the year the company has maintained its certifications within quality management (ISO9001), food safety (ISO22000 and also environmental management (ISO14001). The Company's continued focus on sustainability has resulted in a marked leading role in proving sustainable packaging solutions to the Scandinavian market. In line with the Company's ISO14001, environmental management, certification the Company is continuing to reduce energy cost and emissions. The sale of Post Consumer Reprint material (PCR) is forecasted to increase during next year and also further tests of new and sustainable packaging materials are planned.

During the year the company successfully obtain certification within the area of Health & Safety, and as the first company within the group achieved certification according to ISO45001.

Financial Highlights

Definitions of financial ratios.

Solvency ratio	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets}}$
Return on equity	$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
Return on capital employed	$\frac{\text{EBIT} \times 100}{\text{Employed capital}}$

Income statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
Gross profit		24.670.215	27.549.568
Staff expenses	1	<u>-20.748.300</u>	<u>-22.008.649</u>
Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses		3.921.915	5.540.919
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		<u>-6.829.349</u>	<u>-6.375.843</u>
Profit/loss before net financials		-2.907.434	-834.924
Financial costs	2	<u>-1.591.687</u>	<u>-1.367.337</u>
Profit/loss before tax		-4.499.121	-2.202.261
Tax on profit/loss for the year	3	<u>980.635</u>	<u>603.654</u>
Profit/loss for the year		<u>-3.518.486</u>	<u>-1.598.607</u>
Distribution of profit	4		

Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
Assets			
Plant and machinery		30.775.435	31.851.383
Other fixtures and fittings, tools and equipment		14.123.706	14.724.170
Leasehold improvements		3.100.688	3.453.678
Tangible assets	5	<u>47.999.829</u>	<u>50.029.231</u>
Deposits	6	450.105	379.560
Fixed asset investments		<u>450.105</u>	<u>379.560</u>
Total non-current assets		<u>48.449.934</u>	<u>50.408.791</u>
Raw materials and consumables		3.229.466	3.206.563
Finished goods and goods for resale		12.489.718	16.165.836
Goods in transit		0	281.331
Inventories		<u>15.719.184</u>	<u>19.653.730</u>
Trade receivables		16.245.625	13.914.187
Receivables from group enterprises		686.207	623.155
Other receivables		208.000	732.025
Prepayments	7	736.920	606.230
Receivables		<u>17.876.752</u>	<u>15.875.597</u>
Cash at bank and in hand		<u>1.168.048</u>	<u>955.176</u>
Total current assets		<u>34.763.984</u>	<u>36.484.503</u>
Total assets		<u>83.213.918</u>	<u>86.893.294</u>

Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
Equity and liabilities			
Share capital		2.250.000	2.250.000
Retained earnings		<u>14.602.695</u>	<u>18.121.181</u>
Equity		<u>16.852.695</u>	<u>20.371.181</u>
Provision for deferred tax	8	<u>2.141.425</u>	<u>3.122.059</u>
Total provisions		<u>2.141.425</u>	<u>3.122.059</u>
Lease obligations		9.024.490	9.592.134
Payables to group enterprises		20.807.134	18.205.885
Other payables		<u>1.317.153</u>	<u>1.266.493</u>
Total non-current liabilities	9	<u>31.148.777</u>	<u>29.064.512</u>
Lease obligations	9	2.893.890	5.115.993
Credit institutions		12.857.395	10.787.151
Trade payables		12.180.652	13.316.569
Payables to group enterprises	9	857.338	2.040.527
Other payables		<u>4.281.746</u>	<u>3.075.302</u>
Total current liabilities		<u>33.071.021</u>	<u>34.335.542</u>
Total liabilities		<u>64.219.798</u>	<u>63.400.054</u>
Total equity and liabilities		<u>83.213.918</u>	<u>86.893.294</u>
Contingent liabilities	12		
Charges and security	13		
Related parties and ownership structure	14		

Statement of changes in equity

	<u>Share capital</u> DKK	<u>Retained earnings</u> DKK	<u>Total</u> DKK
Equity at 1 January 2022	2.250.000	18.121.181	20.371.181
Net profit/loss for the year	0	-3.518.486	-3.518.486
Equity at 31 December 2022	<u>2.250.000</u>	<u>14.602.695</u>	<u>16.852.695</u>

Cash flow statement 1 January - 31 December

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Net profit/loss for the year		-3.518.486	-1.598.607
Adjustments	10	7.440.401	7.212.588
Change in working capital	11	2.054.578	-64.598
Cash flows from operating activities before financial income and expenses		5.976.493	5.549.383
Financial expenses		-1.591.686	-1.367.334
Cash flows from operating activities		4.384.807	4.182.049
Purchase of property, plant and equipment		-4.799.947	-2.567.430
Change in deposits		-70.545	0
Cash flows from investing activities		-4.870.492	-2.567.430
Change in loans from credit institutions		2.070.244	1.974.088
Reduction of lease obligations		-2.789.747	-6.049.695
Change in payables to group enterprises		1.418.060	1.916.975
Cash flows from financing activities		698.557	-2.158.632
Change in cash and cash equivalents		212.872	-544.013
Cash at bank and in hand 1 January		955.176	1.499.189
Cash and cash equivalents 31 December		1.168.048	955.176
Analysis of cash and cash equivalents:			
Cash at bank and in hand		1.168.048	955.176
Cash and cash equivalents 31 December		1.168.048	955.176

Notes

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
1 Staff expenses		
Wages and salaries	18.816.922	20.310.857
Pensions	2.153.824	2.045.935
Other social security costs	129.220	128.652
Other staff costs	<u>428.334</u>	<u>303.205</u>
	21.528.300	22.788.649
Employee expenses transferred to assets	<u>-780.000</u>	<u>-780.000</u>
	<u>20.748.300</u>	<u>22.008.649</u>
Average number of employees	<u>38</u>	<u>38</u>
According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the executive board has not been disclosed.		
2 Financial costs		
Interest paid to group enterprises	686.181	597.082
Other financial costs	888.615	764.324
Exchange loss	<u>16.891</u>	<u>5.931</u>
	<u>1.591.687</u>	<u>1.367.337</u>
3 Tax on profit/loss for the year		
Deferred tax for the year	<u>-980.635</u>	<u>-603.654</u>
	<u>-980.635</u>	<u>-603.654</u>

Notes

	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK	
4 Distribution of profit			
Retained earnings	-3.518.486	-1.598.607	
	<u>-3.518.486</u>	<u>-1.598.607</u>	
5 Tangible assets			
	Plant and machinery	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improvement s
	DKK	DKK	DKK
Cost at 1 January 2022	64.155.402	33.269.202	13.146.649
Additions for the year	<u>3.063.995</u>	<u>1.510.727</u>	<u>225.225</u>
Cost at 31 December 2022	<u>67.219.397</u>	<u>34.779.929</u>	<u>13.371.874</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January 2022	32.304.019	18.545.032	9.692.971
Depreciation for the year	<u>4.139.943</u>	<u>2.111.191</u>	<u>578.215</u>
Impairment losses and depreciation at 31 December 2022	<u>36.443.962</u>	<u>20.656.223</u>	<u>10.271.186</u>
Carrying amount at 31 December 2022	<u>30.775.435</u>	<u>14.123.706</u>	<u>3.100.688</u>
Including assets under finance leases amounting to	<u>27.374.690</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Notes

6 Fixed asset investments

	<u>Deposits</u> DKK
Cost at 1 January 2022	379.560
Additions for the year	<u>70.545</u>
Cost at 31 December 2022	<u>450.105</u>
Carrying amount at 31 December 2022	<u><u>450.105</u></u>

7 Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
8 Provision for deferred tax		
Provision for deferred tax at 1 January	3.122.059	3.725.713
Provision in year	<u>-980.634</u>	<u>-603.654</u>
Provision for deferred tax at 31 December	<u><u>2.141.425</u></u>	<u><u>3.122.059</u></u>

Notes

9 Long term debt

	Debt at 1 January 2022 <u>DKK</u>	Debt at 31 December 2022 <u>DKK</u>	Instalment next year <u>DKK</u>	Debt outstanding after 5 years <u>DKK</u>
Lease obligations	9.592.134	11.918.380	2.893.890	0
Payables to group enterprises	18.205.885	20.807.134	857.338	20.807.134
Other payables	<u>1.266.493</u>	<u>1.317.153</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>29.064.512</u>	<u>34.042.667</u>	<u>3.751.228</u>	<u>20.807.134</u>

10 Cash flow statement - adjustments

	<u>2022</u> <u>DKK</u>	<u>2021</u> <u>DKK</u>
Financial costs	1.591.687	1.361.406
Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales	6.829.349	6.375.843
Tax on profit/loss for the year	-980.635	-603.654
Other adjustments	<u>0</u>	<u>78.993</u>
	<u>7.440.401</u>	<u>7.212.588</u>

11 Cash flow statement - change in working capital

Change in inventories	3.934.546	-2.628.720
Change in receivables	-2.001.155	-2.262.946
Change in trade payables, etc.	<u>121.187</u>	<u>4.827.068</u>
	<u>2.054.578</u>	<u>-64.598</u>

Notes

12 Contingent liabilities

The Company has rent commitments of TDKK 1.671 at 31 December 2022.

The Company's contractual lease commitments, which are not recognized in the balance at 31 December 2022, amounts to TDKK 229.

13 Charges and security

As collateral for debt to banks and other credit institutions, the Company has issued mortgage deeds of a total of TDKK 24.000, which give security in Plant and machinery with a total accounting value of TDKK 30.775, Other fixtures and fittings, tools and equipment with a total accounting value of TDKK 14.124, Trade Receivables with a total accounting value of TDKK 16.246 and Inventory with a total accounting value of TDKK 15.719.

Trade receivables with a total accounting value of TDKK 16.246 have been given as collateral for debt to banks of TDKK 12.857.

The parent company has provided security to the Company's credit institution. This guarantee involves any present and future obligation which the Company has or may have towards the credit institution.

Notes

14 Related parties and ownership structure

Controlling interest

Berlin Packaging Holding Netherlands B.V. Main shareholder

Transactions

The Company has chosen only to disclose transactions that have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c) (7) of the Danish Financial Statements Act.

Consolidated financial statements

The company is included in the group report as the parent company Berlin Packaging Holding Netherlands B.V.

The group report of Berlin Packaging Holding Netherlands B.V. can be obtained at the following address:

Berlin Packaging Holding Netherlands B.V.
Bijsterhuizen 2401
6604LK Wijchen

15 Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.